decim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis, quæ superfuerunt his, qui manducaverant.

14. Illi ergo homines cum vidissent quod Jesus fecerat signum, dicebant: Quia hic est verus propheta, qui venturus est in mundum.

15. Jesus ergo cum cognovisset quia venturi essent ut raperent eum, et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.

16. Ut autem serò factum est, descendebant discipuli ejus ad mare.

17. Et cum ascendissent navim, venerunt trans mare in Capharnaüm: et tenebræ jam factæ erant: et non venerat ad eos Jesus.

18. Mare autem, vento magno flante, exurgebat.

19. Cum remigassent ergo quasi stadia viginti quinque aut triginta, vident Jesum ambulantem supra mare, et proximum navi fieri, et timerunt.

20. Ille autem dicit eis: Ego sum, nolite timere.

21. Voluerunt ergo accipere eum in navim: et statim navis fuit ad terram, in quam ibant.

22. Alterâ die, turba, quæ stabat trans mare, vidit quia navicula alia non erat ibi nisi una, et quia non introisset cum discipulis nisi Jesus in navim, sed soli discipuli ejus absissent:

23. Aliæ vero supervenerunt naves à Tiberiade, juxta locum ubi manducaverant panem, gratias agente Domino.

24. Cum ergo vidisset turba quia Jesus non esset ibi, neque discipuli ejus, ascenderunt in naviculas, et venerunt Capharnaüm querentes Jesum.

25. Et cum invenissent eum trans mare, dixerunt ei: Rabbi, quando huc venisti?

26. Respondit eis Jesus, et dixit: Amen, amen dico vobis: Queritis me, non quia vidistis signa, sed quia manducastis ex panibus, et saturati estis.

1 Los Judios señalaban al Mesías con los nombres de profeta, de rey, y de Hijo de David, y con el de *Exprophetas*, el que ha de venir.

2 Reconociéndole públicamente por el Mesías, que creían había de ser un rey poderoso, que los haría dueños del mundo. Luc. vii, 19.—3 Porque su reino no era de este mundo. MATH. xiv, 23. Marc. vi, 46. *Huyó, se retiró.*

4 Poco más de una legua.

5 *Quisieron recibirle*; esto es, *lo recibieron con gran voluntad*. Los otros Evangelistas dicen expresamente, que entró en el barco: y así cuando S. Juan dice aquí, que *deseaban recibirle en el barco*, explica el gran deseo que tuvieron de verle entrar cuanto antes, á causa de la tempestad que los ponía en peligro, y por la confianza que tenían en su socorro. No se engañaron en esto; porque no tan solamente cesó luego la tempestad, sino que se hallaron por otro nuevo milagro en la misma ribera, adonde navegaban.

6 El Señor no responde á la pregunta que le hacen, como impertinente que era, y nada conducente á su salud: mas descubriéndoles el fondo de su corazón, les hace ver, que si le buscaban, no era con el designio de mejorar sus vidas, ni de aprovecharse de su doctrina y milagros, sino solamente con la mira de que les diese de comer, y en una palabra, buscando su propia utilidad é interés.